REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINI¢
KESHILLI BASHKIAK
Nr..Z5 Prot. Rrogozhing, mé 28.05.2026

VENDIM
Nr. 20, daté 28. 05. 2026

PiiR DHENIEN E NDIHMiiS EKONOMIKE PiER FAMILJET Ni NEVOJE PER
MUAJIN MARS 2026 NGA FONDI I BLLOK — NDIHMES 6%

Késhilli i Bashkisé né mbledhjen e radhés me daté 28.05.2026 mori né shqyrtim projektvendimin
e propozuar nga Kryetari i Bashkisé me shkresé Nr.1994.Prot daté 19.05.2026 “Pér dhénien e
ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Mars 2026 nga fondi i Bllok — Ndihmés
6%, si dhe Relacionin shpjegues pér kété projektvendim me Nr.1994/1.Prot daté 19.05.2026.
Né& mbéshtetje t& nenit 54 ligjit Nr.139/2015, daté 17.12.2015 “ Pér vetéqeverisjen vendore “, i
ndryshuar Ligjit Nr.9355 daté 10.03.2005 “Pér Ndihmén dhe Shérbimet Shogérore” i ndryshuar,
Ligjit nr. 57/2019, “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé” Kreu II pika 13 e VKM-
sé nr. 955, daté 07.12.2016 “Pér pércaktimin e kritereve té progedurave dokumentacionit dhe
masés sé pérfitimit t& ndihmés ekonomike” Udhézimit nr. 5, daté 17.02.2017 “Mbi pérdorimin e
fondit t& kushtézuar pér bllok ndihmén deri 6 %” . VKB nr.3, daté 30.01.2025 “Pér pércaktimin
e kritereve dhe dokumentacionit pér pérfitimin e ndihmés ekonomike pér familjet q€ nuk jané
pérfitues nga sistemi i pikézimit, q& do t& trajtohen me ndihmé ekonomike duke pérdorur deri
6 % nga fondi i kushtézuar pér bllok ndihmé&n pér vitin 2025”. Me propozim t€ komisionit t&
ngritur me Urdhér t& Kryetarit t& Bashkisé nr. 370 daté 15.07.2024 “Pér verifikimin e familjeve
qé nuk jané pérfituese nga sistemi i pikézimit” , me propozim t& Z&€vendéskryetarit t€ Bashkisé
ushtrues i detyés s& Kryetarit, Ké&shilli Bashkiak,

VENDOSI :

1. Té miratojé dhénien e ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Mars
2026 nga fondi i bllok - ndihmés 6 %.

- Né total 13 familje q& plotésojn& té gjith& kriteret juridike dhe ekonomike pér marrjen e
ndihmés ekonomike.

2. Fondi total prej 64 550 (gjashté dhjeté e katér mij& e peséqind e pesé€dhjeté) leke.

3. Kéto familje trajtohen né nj& listé t& veganté me fondin 6% t& bllok Ndihmé&s -Ekonomike,
lista si mé poshté vijon :
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Njésia Gosé

1- Atlije Ndrigim Hugqi

2- Xhevahir Hamdi Pepa
3- Sadije Dull Mici

4- Lije Sulejman Shehi
5- Aqif Ramazan Hana
6- Luman Ibrahim Murati
7- Saimir Kujtim Malo

8- Rustem Hysni Legini

Njésia Lekaj

1- Besim Sali Uku
2- Luiza Figiret Cani

Njésia Rrogozhiné

1- Lindita Qemal Tosku
2- Lindita Alush Kashari
3- Brunilda Sherbet Sina
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Shuma q@ pérfitojné

5940 leké
3703 leké
2 178 leké
3 703 leké
3703 leké
2 178 leké
4792 leké
14 652 leké

Shuma qé pérfitojné

3 703 leke
5 940 leke

Shuma q@ pérfitojné

7 920 leké
2 178 leké
3 960 leke

- Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Mbrojtjes dhe Kujdesit Social dhe Drejtoria
e Financés prané Bashkisé Rrogozhing.

Ky vendim hyn né fugqi sipas pércaktimeve t¢ pikés 6 t€ nenit 55 t€ Ligjit Nr.139/2015 “Pér
vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINE
KitSHILLI BASHKIAK
Nr. 26 Prot. Rrogozhiné, mé& 28.05.2026

VENDIM
Nr. 21, daté 28.05.2026

PER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE PER FAMILJET NE NEVOJE PER
MUAJIN MAJ 2026 NGA FONDI I PUSHTETIT VENDOR

Késhilli i Bashkisé né mbledhjen e radhés me daté 28.05.2026 analizoi dhe diskutoi né lidhje me
projekt-vendimin e ardhur nga Kryetari i Bashkisé, me shikresé Nr.1993.Prot daté 19.05.2026
“Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Maj 2026 nga Jondi i
pushtetit vendor”, si dhe Relacionin shpjegues pér kété projektvendim me Nr.1993/1.Prot daté
19.05.2026.

Né mbéshtetje t& nenit 54 ligjit Nr.139/2015, daté. 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” , i
ndryshuar, t& Ligjit Nr. 57/2019, dat 18.07.2019 “Pér asistencén Sociale né Republikén e
Shqipérisé” , Ligji nr.10296, daté¢ 08.07.2010 “ Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”
Udhézimi nr.2, daté 06.02.2012 “ Pér progedurat standarte t& zbatimit t& Buxhetit” ,VKM-sé
Nr.597, daté .04.09.2019 “Pér pércaktimin e progedurave, t&¢ dokumentacionit dhe t€ mas€s
mujore t& pérfitimit t&¢ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtes¢ mbi fondin e
kushtézuar pér ndihmén ekonomike”, VKB-s€ Nr.52, daté 23.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit
t& bashkisé Rrogozhiné pér vitin 2026 dhe programin buxhetor afatmesém 2026-2028” , Me
propozim t& komisionit “Pér verifikimin e familjeve q€ jetojné né& véshtirési ekonomike” ngritur
me Urdhérin e Brendshém t& Kryetarit t& Bashkis¢ Nr.84, daté 13.02.2023 , me propozim t&
Zévendéskryetarit té Bashkisé ushtrues i detyrés s€ Kryetarit, Késhilli Bashkiak,

VENDOSI :

1. Té miratojé dhénien e ndihmés ekonomike p&r familjet n& nevojé pér muajin Maj
2026 nga fondi i pushtetit vendor.

_ Né& total 19 familje g& plotésojné t& gjithé kriteret juridike dhe ekonomike pér marrjen e
ndihmés ekonomike .

2. Fondi total prej 76 889 (shtaté dhjeté e gjashté mijé tetéqind e tetédhjeté e néntg) leke.

3, Kéto familje trajtohen né njé listé t& veganté me fondin e Buxhetit Vendor, né zérin Buxhetor
Ndihma Ekonomike pér vitin 2026 llogaria 606-1004, lista si mé& posht& vijon :
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Emér Atési Mbiemér Shuma Nr. Identifikimit  Vendbanimi
1- Elsona Vlash Coba 5 881 leké J06119067K Rrogozhiné
2- Violeta Haki Meta 2 178 leké G85306033Q Rrogozhiné
3- Sheqere Ymer Beu 2 178 leké F35410057K Lekaj
4- Xhemile Murat Pepa 5 881 leké H65421044Q Gosé
5- Fatime Kadri Xhamani 3 703 leké G95513167Q Kryevidh
6- Atlije Ndricim Hugqi 3703 leké 135710047P Gosé
7- Lumturije ~ Refik Hoxha 3 703 leké G16120040M Rrogozhiné
8- Bukurije Sadik Sula 3703 leké G45915042F Rrogozhing
9- Ajshe Hebil Xhaferri 3 703 leké F15312126P Rrogozhiné
10- Antonela Enver Kasula 2 178 leké G95728082F Rrogozhiné
11- Liliana Dylaver Thartori 4 792 leké G95204038V Rrogozhing
12- Hurme Zydi Tosku 5 881 leké 1561150700 Sinaballaj
13- Lulzime Mahmut Nuredini 5 881 leke H55528045P Gosé
14- Durim Sherbet Xhafa 5 881 leké 111220032Q Rrogozhing
15- Dashuri Zenel Hakani 3 703 leké H25319057H Rrogozhiné
16- Din Qemal Progmi 4 792 leké 191203037C Rrogozhiné
17- Deshir Mynyr Peza 2 178 leké G50811030T Kryevidh
18- Fatbardh Zenel Peza 4 792 leké G50403027Q Kryevidh
19- Ervin Banush Murrani 2 178 leké 1302060461 Rrogozhing

- Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria ¢ Mbrojtjes dhe Kujdesit Social dhe Drejtoria
e Financés prané Bashkisé Rrogozhing,

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6 t€ nenit 55 t& Ligjit Nr.139/2015 “Pér
vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar.

ZEVENDES
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